РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  18.04.2024 года № 6-345

пгт Красная Гора

О проекте решения Красногорского

районного Совета народных

депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав Красногорского

района»

 В целях приведения Устава Красногорского района в соответствие с

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Красногорский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Красногорского района, принятый Решением

Красногорского районного Совета народных депутатов от 25.10.2012

года № 4-220 (с изменениями, внесенными решениями Красногорского

районного Совета народных депутатов от 13.03.2014 г. №4-318, от

16.04.2015г. № 5-89, от 29.03.2016г. №5-174, от 30.05.2017г. №5-267, от

12.07.2018г. № 5-355, от 14.05.2019г. № 5-410, от 17.12.2019г. №6-29,

от25.05.2021г. №6-124, от 24.01.2023г. №6-277) следующие изменения

и дополнения:

1) В статье 8

части 3 изложить в следующей редакции:

3. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания или

в срок, установленный этими правовыми актами, за исключением решений

Красногорского районного Совета народных депутатов о налогах и сборах,

которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации.

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина,муниципальные нормативные

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем

которых выступает муниципальное образование, а также соглашения,

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу

после их официального обнародования.

Обнародование, в том числе официальное обнародование, осуществляется

путем официального опубликования.

Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в районной газете

«Красногорская жизнь» или в муниципальном печатном средстве массовой

https://demo.garant.ru/#/document/10900200/entry/0

информации «Вестник Красногорского муниципального района Брянской

области». РешениемКрасногорского районного Совета народных депутатов

определяются специально установленные места и срок для их размещения,

лицо ответственное за своевременность и достоверность опубликования

муниципальных правовых актов, а также иные условия обеспечивающие

возможность ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами.

Официальному опубликованию подлежат муниципальные правовые акты или

соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, за

исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений,

содержащих сведения, распространение которых ограичено федеральным

законом.

Дополнительно муниципальные правовые акты размещаются на

официальном сайте администрации Красногорского района в сети Интернет

по адресу: www.krgadm.ru.

Для опубликования муниципальных правовых актов Красногорского

муниципального района и соглашений органы местного самоуправления

вправе дополнительно использовать сетевое издание - портал Минюста

России "Нормативные правовые акты в Российской Федерации"

(http://pravominjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве

сетевого издания: Эл N ФС77-72471 от 05.03.2018).

2) В статье 9

пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:

27) «организация и осуществление мероприятий межпоселенческого

характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация

муниципальных программ по основным направлениям реализации

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга

реализации молодежной политики»;

пункт 28 части 1 изложить в следующей редакции:

«осуществление в пределах, установленных водным

законодательством Российской Федерации, полномочий собственника

водных объектов, установление правил использования водных объектов

общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их

береговым полосам, а также правил использования водных объектов для

рекреационных целей»;

часть 1 дополнить пунктом 37:

«осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде

и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в

собственности муниципального района»

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Брянской области для регистрации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

http://www.krgadm.ru/
https://base.garant.ru/12147594/3e01a7fa47957b2f627d012fe630f5c6/#block_27
https://base.garant.ru/12147594/3e01a7fa47957b2f627d012fe630f5c6/#block_27

Глава Красногорского района                                              С.И. Стнепаниденко